
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.08.1988, n. 395, recante norme sul diritto allo studio 

VISTA la C.M. 319 del 24.10.1991 nuove disposizioni di cui all’ art. 3 del D.P.R. 395/88 citato;  

CONSIDERATO  che per effetto di quanto disposto dalla C.M. 319/91, comma 5 – punto 1, occorre 

terminare annualmente, con atto formale, da affiggere all’albo dell’ufficio il numero 

complessivo dei permessi studio retribuiti concedibili;  

VISTO l’art. 5, comma 5 lett. e del C.C.N.L. del comparto scuola 4 agosto 1995, per effetto del 

quale i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio dovranno essere definiti 

a livello di contrattazione decentrata;  

VISTO il D.M. n. 315 del 27.05.1997, autorizzativo della sopra-citata sottoscrizione concernente 

“i criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio”;  

VISTO il CCDR dell’U.S.R per le Marche sottoscritto in data 24 febbraio 2022;  

VISTO il documento di questo Ufficio prot. n. 5274 del 04.11.2022 con il quale per l’anno solare 

2023 è stato stabilito il numero complessivo dei permessi retribuiti di cui all’art.3 del 

D.P.R. n. 395/88 concedibili a docenti di ogni ordine e grado, al personale educativo e al 

personale A.T.A; 

TENUTO CONTO  di ulteriore precisazione dell’interpretazione autentica dell’art. 3 c. 4 del CCDR 

24/02/2022 in cui si è convenuto di privilegiare, ai fini dell’assegnazione dei permessi 

studio retribuiti, i soli corsi in presenza. Pertanto, risultano escluse dal beneficio, le 

richieste presentate per la fruizione dei permessi studio per la frequenza di corsi di studio 

in modalità telematica, in quanto subordinata all'assoluta mancanza - in ambito regionale 

- di aspiranti alla frequenza di corsi in presenza. Pertanto, la fruizione dei corsi on-line 

sarà autorizzata solo se - compiute le prescritte operazione di compensazione in ambito 

provinciale ed interprovinciale - residuino permessi non utilizzati, né utilizzabili da 

alcuno; 

TENUTO CONTO  dell’ulteriore compensazione operata per la scuola secondaria di I e di II grado 

TENUTO CONTO  del provvedimento provvisorio permessi studio prot. 6384 del 20 dicembre 2022;  

TENUTO CONTO  delle domande tardive pervenute entro il 31 dicembre 2022, ai sensi dell’art.3 comma 10 

del suddetto CCDR 24/02/2022; 

CONSIDERATE  le segnalazioni degli interessati circa eventuali errori materiali, 

   

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

DETERMINA 

 

Art. 1) Ai sensi dell’art. 3, co. 2 del C.C.D.R. sottoscritto in data 24/02/2022, sono approvate le graduatorie 

definitive del personale docente, educativo ed A.T.A., in servizio presso le istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado della provincia di Macerata, avente diritto alla fruizione dei permessi retribuiti per motivi di 

studio per l’anno solare 2023, secondo il seguente ordine di priorità: 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI DIRETTORE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

N COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Broccolo Roberto 20/05/1973 TI 3 Laurea in Economia 2/3 3 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI ASSISTENTE TECNICO 

 

N COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Bruno Graziano 11/09/1980 TI 3 
Laurea in Giurisprudenza 

2/5 
5 

2 Grimaldi Lorenzo 05/06/1997 TD 2 
Laurea in Ingegneria 

Informatica 1/3 FC 
3 

 
Assistenti Tecnici inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line 
 

N COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

3 Dignani Silvia 12/11/1991 TD 1 

LM in Scienze 

Economiche 2/2 

UNIPEGASO 

3 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Minnucci Luigi 29/02/1972 TI 16 
Laurea in Scienze 

Polit. UNIMC 4/6 p.t. 
3 

2 Pergolesi Chiara 01/03/1986 TD 1 Laurea in SFP 4/5 
3 

CONFERMA 

3 Melchiorri Milca 13/02/1982 TD 1 
LM in Scienze 

Giuridiche 1/2 
3 

4 Agostinelli Michela 05/12/1980 TD 1 
Laurea in Scienze 

Politiche 1/3 
5 

 
Assistenti Amministrativi inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line 
 

N COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

5 Linci Hevelyn 25/07/1983 TI 4 

LM in Relazioni 

Inter.li 3/3 

UNICUSANO 

3 

 
  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di  

servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Seri Cristina 04/06/1993 TI 1 Laurea in SFP 3/5 
3 

CONFERMA 

2 Tavolini Sabrina 14/06/1973 TI 1 Laurea in Filosofia 3 

3 Morosi Debora 12/11/1991 TI 0 
Laurea in Scienze 

giuridiche 2/3 
3 

4 Leccesi Marina 06/01/1985 TI 0 
Laurea in 

Giurisprudenza 4/5 
3 

5 Pavone Nathalie 22/02/1986 TD 1 
TFA Sostegno 

UNIMC 
2 

6 Diomedi Stefano 26/06/1990 TD 2 
LM Scienze 

Giuridiche 1/2 
3 

7 Romagnoli Francesca 23/11/1998 TD 1 
Laurea per i Servizi 

Giuridici 3/3 
3 

8 Balloriani Susanna 07/06/1996 TD 1 Laurea in SFP 3 

9 Silvestri Sonia 02/04/1992 TD 1 
Laurea in Inform. 

Scien. del Farmaco 3/3 
3 

10 Moretti Flavia 22/12/1990 TD 1 Laurea in SFP 3 

11 Stacchiola Silvia 09/09/1987 TD 1 
Laurea in Scienze 

Umane 1/2 
3 

12 Rampichini Francesca 27/02/1985 TD 1 Laurea in SFP 3 

13 Mancini Eleonora 07/12/1970 TD 1 Laurea ABA MC 3 

14 Caciorgna Petronilla 30/04/1984 TD 0 Laurea in Lettere 3 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

N COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

15 Duraccio Monica 05/03/1969 TD 2 
Master II livello 

UNIMC 

4 

RISERVA 

16 Morosini Marco 24/10/1996 TD 1 
LM in Relazioni del 

Lavoro 1/2 
5 

17 Pelucchini Monia 12/12/1977 TD 2 
Scienze Religiose 

2/5 
3 

18 Brunori Massimo 19/04/1990 TI 0 
Laurea in Economia 

bancaria 10/3 FC 
3 

19 Marchegiani Giorgia 28/11/1997 TD 1 
LM in Scienze 

Filosofiche 1/ 2 FC 
3 

20 Illuminati Elia 20/10/1994 TD 1 
LM in Scienze 

Motorie 3/2 FC 
3 

21 Girotti Frediana 13/12/1990 TD 1 
Laurea in Scienze 

dell’Educaz. 1/3 FC 
3 

22 Mariantoni Irene 18/12/1984 TD 1 
Laurea in Veterinaria 

5/5 FC 
3 

23 Angeletti Aurora 10/05/1997 TD 0 
Laurea in Giurisprud. 

2/5 FC 
3 

24 Armato Francesca 22/04/1991 TD 0 
Laurea in Farmacia 

6/5 FC 
3 

 
Collaboratori scolastici inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line 
 

25 Marchetti Monica 16/05/1975 TI 2 
Laurea in Lettere 

UNIMARCONI 
3 

26 Cicconi Glenda 14/10/1977 TD 1 
Corso qualif. 

professionale 
2 

27 Scommegna Giuseppe 12/05/1994 TD 1 
Diploma PRONTO 

SCUOLA 
5 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di  

servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Cruziani Alice 24/05/1982 TI 8 

Corso di specializ. 

Montessori 

(Senigallia) 

2 

2 Illuminati Daniela 17/02/1980 TI 8 
Corso di specializ. 

Montessori (Perugia) 
2 

3 Romagnoli Jessica 07/12/1976 TI 7 

Corso di specializ. 

Montessori 

(Senigallia) 

2 

4 Boccanera Alice 11/11/1987 TI 5 

Corso di specializ. 

Montessori 

(Senigallia) 

2 

5 Antonelli Laura 09/07/1979 TI 4 
TFA Sostegno 

UNIMC 
2 

6 Giustozzi Regina 07/06/1977 TI 11 Laurea in Sociologia 3 

7 Gabriele Giovanna 08/08/1972 TD 4 
TFA Sostegno 

UNIMC 
2 

8 Cavalletti Silvia 06/11/1966 TD 3 
Corso di specializ. 

Montessori 
2 

9 Cingolani Ilenia 28/12/1991 TD 2 
TFA Sostegno 

UNIMC 
2 

10 Sbaffo Annalisa 04/04/1981 TD 2 
TFA Sostegno 

UNIMC 
2 

11 Longobardo Lucia 09/08/1979 TD 2 
TFA Sostegno 

UNIMC 

2 

 

12 Orazi Mara 18/06/1977 TI 1 
Laurea in Scienze 

Forestali 22/5 FC 
3 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di 

servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Pisani Marta 26/05/1970 TI 15 
Laurea in Lingue e 

Letterature straniere 3/5 
3 

CONFERMA 

2 Maggiore Ilde 21/10/1961 TI 38 Laurea in Filosofia 1/3 3 

3 Cola  Giuliana 10/05/1977 TI 19 
Laurea in Scienze 

dell’Educazione 
3 

4 Girotti Milena 03/06/1971 TI 14 
Laurea in Scienze della 

Comunicazione 2/3 
3 

5 D’Urzo Angela 04/09/1968 TI 14 
Laurea in Scienze 

dell’Educazione 2/3 
3 

6 Nardi Loretana 03/10/1970 TI 12 
LM in Gestione 

Politiche Sociali 
3 

7 Zacconi Francesca 28/03/1980 TI 7 
Laurea I livello ABA 

MC 
3 

8 Zallocco Chiara 11/02/1986 TI 7 
LM in Scienze 

Pedagogiche 
5 

9 Cataldi Laura 05/03/1995 TD 0 Laurea in SFP 4/5 1 

10 Petrizzo Rachele 21/10/1978 TD 8 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

11 Vitali Silvia 13/08/1983 TD 6 TFA sostegno UNIMC 2 

12 Lupi Katy 01/05/1975 TD 5 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

13 De Vincenzis Grazia Alba 09/10/1981 TD 4 
Corso di specializzazione. 

Montessori 
2 

14 Pellini Camilla 21/08/1991 TD 3 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

15 Bartolacci Annalisa 30/01/1981 TD 3 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di 

servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

16 Lippi Eva 11/12/1980 TD 3 
Corso di specializzazione. 

Montessori 
2 

17 Falsetti Graziella 03/10/1979 TD 3 TFA sostegno UNIMC 2 

18 Romagnoli Paola 21/08/1979 TD 3 
TFA sostegno infanzia 

UNIMC 
2 

19 Frattari Simona 15/01/1991 TD 2 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

20 Achilli Marco 17/0771984 TD 2 TFA sostegno UNIMC 2 

21 Loi Raffaella 31/07/1977 TD 2 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

22 Luchetti Marco 06/12/1971 TD 2 TFA sostegno UNIMC 2 

23 Valenti  Gianluca 20/06/1965 TD 2 
TFA sostegno infanzia 

UNIMC 
2 

24 Fraticelli Francesca 13/04/1996 TD 1 TFA sostegno 2 

25 Mangiaterra Ylenia 08/02/1996 TD 1 TFA sostegno UNIMC 2 

26 Mancini Teresa 22/11/1990 TD 1 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

27 Bonfigli 
Maria 

Francesca 
15/05/1987 TD 1 

TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

28 Palazzi Laura 28/01/1984 TD 1 
TFA Sostegno II grado 

UNIMC 
2 

29 Angelozzi Laura 19/12/1976 TD 1 
TFA sostegno infanzia 

UNIMC 
2 

30 Rischioni Caterina 06/12/1997 TD 0 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

31 Fontana Noemi 25/03/1996 TD 0 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
2 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di 

servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

32 Tronelli Alessandra 21/10/1992 TD 0 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

33 Alfei Emanuela 25/09/1975 TD 0 TFA sostegno UNIMC 2 

34 Mancini Luciana 04/08/1972 TD 5 
Laurea in Matematica 

1/2 
3 

35 Cavalletti Federica 02/07/1982 TD 3 
Laurea in Scienze 

dell’Educazione 1/6 p.t. 
3 

36 Cesaretti Barbara 05/10/1972 TD 2 Laurea in SFP 1/5 3 

37 Cingolani 
Paola 

Roxana 
14/01/1976 TD 0 

Laurea in Lingue 

Straniere 3/3 
3 

38 Marcheggiani Gianni 17/12/1979 TD 4 
LM in Letteratura 

Italiana 
5 

39 Specchio Chiara 14/08/1998 TD 1 LM in Storia 1/2 5 

40 Gagliardini Giorgia 23/09/1998 TD 0 
LM in Scienze 

Pedagogiche 1/2 
 

41 Bravi Jessica 16/04/1998 TD 0 
LM in Scienze 

Pedagogiche 1/2 
5 

42 Dell’Orso Eura 21/01/1966 TI 31 
Laurea in Beni Culturali 

1/3 FC 
3 

43 Stacchiotti Emanuela 06/07/1989 TI 1 
Laurea in Scienze 

Psicologiche 1/3 FC 
3 

44 Mazza Eleonora 1970871977 TI 0 
Laurea in Scienze Motorie 

e-CAMPUS 1/3 FC 
5 

45 Gyorki Anastasia 21/08/1979 TD 5 
Laurea in Psicologia 

Clinica 2/2 FC 
3 

46 Cervelli Linda 18/06/1982 TD 5 Laurea in SFP 1/5 FC 5 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

Docenti Scuola primaria inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line 
 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

Tipologia 

 di 

contratto 

anzianità 

di 

servizio 

anni 

Corso frequentato priorità 

47 Stampella Angela 26/08/1977 TI 21 

Laurea in Scienze 

dell’Educazione 

UNIPEGASO 

3 

 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Basilico Nicola 06/03/1956 TI 32 
Laurea I livello 

Conservatorio Fermo 1/3 
3 

2 Moroni Paola 11/08/1959 TI 21 Laurea in Beni Culturali 3 

3 Montanari Marta 03/03/1973 TI 11 
Laurea I livello 

Conservatorio Fermo 2/3 
3 

4 Corbelli Laura Maria 16/05/1960 TI 35 
Laurea II livello 

Conservatorio Fermo 1/2 
5 

5 Belluccini Manuela 06/03/1983 TI 0 
Laurea II livello 

Conservatorio Fermo 2/2 
5 

6 Laici Corrado 14/08/1968 TD 9 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

7 Giammarchi Elena 17/02/1971 TD 8 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

8 Buresta Devid 30/09/1981 TD 7 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

9 Scocco Cristiana 17/06/1980 TD 6 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

10 Profico Caterina 24/04/1969 TD 6 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

11 Iommi Elisa 
03/09/198

9 
TD 5 

TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

12 Stortoni Federica 
21/03/198

7 
TD 5 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

13 Oro Lucia 
15/03/198

1 
TD 5 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

14 Senigagliesi Lara 
08/08/198

4 
TD 4 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

15 Bruno Antonella 
02/03/197

9 
TD 4 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

16 Sbrolla Alessandra 
27/07/197

2 
TD 4 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

17 Pisano Jenifer 
19/11/199

1 
TD 3 

TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

18 Ferretti Miriam 
13/08/199

1 
TD 3 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

19 Turicchi Claudia 
09/09/198

9 
TD 3 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

20 Fornari Marzia 
06/03/198

7 
TD 3 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

21 Campanari Sara 
14/10/198

3 
TD 3 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

22 Rotundo Luca 
31/12/198

5 
TD 2 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

23 Benedetti Elisa 
02/01/198

1 
TD 2 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

24 Ridolfi Pierfrancesco 
24/11/199

5 
TD 1 

TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

25 Bongelli Francesca 
11/08/198

6 
TD 1 

TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia 

di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

26 Ornelli Cristina 09/04/1971 TD 1 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

27 Bocci Arianna 18/05/1996 TD 0 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

28 Saltalamacchia  Marta 23/11/1995 TD 0 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

29 Dragoni Emi 02/02/1991 TD 0 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

30 D’Andrea Laura 1270971989 TD 0 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

31 Gesù Desirèe 07/03/1981 TD 0 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

32 Finelli Laura 27/01/1969 TD 0 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

33 Pepa Aurora 11/09/1991 TD 3 
Laurea in Scienze della 

Comunicazione 3/3 
5 

CONFERMA 

34 Monteverde Barbara 10/03/1976 TD 3 LM ABA 2/2 5 

35 Machella Serena 10/01/1991 TD 1 LM in Lingue 3/4 p.t. 5 

36 Coderoni Alessandra 14/11/1979 TD 1 Laurea in SFP 4/5 5 

37 Barchetta Sabrina 23/12/1971 TI 9 
Laurea in Scienze 

Psicologiche 2/3 FC 
3 

 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Fabiani Andrea 13/09/1984 TI 5 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

2 Cardella Stefano 27/11/1967 TI 4 
Laurea in Viticultura 3/6 

p.t. 

3 

CONFERMA 

3 Salvucci Silvia 09/10/1976 TI 8 
Laurea in Beni Culturali 

1/3 
3 

4 Memè  Patrizia 30/09/1968 TI 7 
LM in Scienze Motorie 

1/1 
3 

5 Albanesi Dante 01/07/1968 TI 6 
Laurea in Scienze della 

Comunicazione 3/3 
3 

6 Gennari Alice 18/09/1985 TI 3 Laurea UNIMC 2/3 3 

7 Bartolelli Elisa 18/04/1984 TI 3 Laurea UNIMC 2/3 3 

8 Garbuglia Andrea 14/02/1972 TI 3 LM in Storia 3 

9 Bacaloni Mauro 03/08/1988 TI 2 Laurea in Fisica 2/3 3 

10 Marra Riccardo 20/10/1992 TI 3 Master I livello 4 

11 Mazza Giulia 28/11/1982 TI 0 
Master I livello 

UNIURB 
4 

12 Lattanzi Franco 31/03/1957 TI 24 LM in Storia 2/2 
5 

CONFERMA 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

13 Massaccesi Daniele 19/09/1982 TI 5 
Laurea in Scienze 

Giuridiche 3/3 

5 

CONFERMA 

14 Porfiri Sauro 26/07/1959 
TI 

29 Laurea in Fisica 1-2 5 

15 Montemarani Paola 22/06/1971 
TI 

14 
Laurea in Servizi Sociali 

2/3 
5 

16 Paciaroni Martina 12/11/1973 
TI 

13 LM UNIMC 2/2 5 

17 Mancini Eleonora 27/10/1979 
TI 

8 
LM in Scienze 

Pedagogiche 1/2 
5 

18 Mochi Fosca 19/08/1988 
TI 

6 
LM in Storia e 

Archeologia 1/2 
5 

19 Iura Laura 07/04/1988 
TI 

5 
Laurea in Storia e 

Archeologia 1/2 
5 

20 Di Pasquale Chiara 30/07/1986 TI 5 LM in Ricerca Storica 5 

21 Menghi Elisa 24/12/1986 
TI 

0 Laurea UNICAM 2/3 5 

22 Barbato Alessandra 22/06/1983 
TI 

0 
Diploma Accademico  

II livello ABA MC 
5 

23 Marini Samuele 31/08/1980 
TI 

0 LM in Ingegneria 5 

24 Rozzi Michele 27/10/1979 
TI 

0 LM in Antropologia 5 

25 Marsili Francesca 03/04/1965 TD 7 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

26 Rossini Giulia 04/03/1991 TD 5 TFA II grado 2 

27 Mariotti Claudio 24/04/1982 TD 5 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

28 Torok Izabela 15/09/1981 TD 5 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

29 Piergentili Genni 10/02/1978 TD 5 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

30 Di Brina Nicola 21/04/1980 TD 11 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

31 Riganelli Sonia 06/06/1977 TD 5 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

32 Mari Monica 23/03/1973 TD 5 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

33 Zeppa Saverio 24/11/1988 TD 4 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

34 Spreca Letizia 24/08/1983 TD 4 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

35 Pettaccio Laura 28/09/1971 TD 4 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

36 Morbidoni Chiara 08/04/1992 TD 3 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

37 Gesù Francesca 22/12/1988 TD 3 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

38 Lattanzi Alessandra 18/10/1982 TD 3 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

39 Rocchegiani Arturo 24/04/1974 TD 3 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

40 Latini Susanna 26/11/1993 TD 2 
TFA sostegno I grado 

UNIMC 
2 

41 Bartolini Edoardo 09/04/1993 TD 2 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

42 Antinori Luca 07/09/1988 TD 2 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

43 Perdonò Leonilde 09/07/1982 TD 2 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

44 Paggi 
Sara Maria 

Lorena 
28/11/1978 TD 1 

TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

45 Pieroni Giacomo 29/05/1988 TD 0 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

46 Seri Diletta 14/03/1978 TD 0 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

47 Marinelli Francesca 18/06/1970 TD 0 
TFA sostegno II grado 

UNIMC 
2 

48 La Torre Pasquale 18/08/1969 TD 8 Laurea ABA MC 3/5 
3 

CONFERMA 

49 Fioroni Ernesto 03/07/1998 TD 3 
Laurea in Matematica 

1/3 
3 

50 Scopini Edoardo 16/04/2000 TD 0 
Laurea in Scienze 

Biologiche 1/2 
3 

51 Sangiovanni Chiara 30/03/2000 TD 0 Laurea in Beni Culturali 3 

52 Andreozzi Marina 25/11/1992 TD 1 Dottorato UNIVPM 2/3 4 

53 Messina 
Daniele 

Maria 
09/07/1989 TD 2 Laurea in Podologia 3/3 5 

54 Capozzucca Silvia 24/08/1984 TD 2 Laurea in SFP 3/5 5 

55 Alfano Marco 23/02/1969 TD 0 
Laurea in Giurisprudenza 

1/5 
5 

56 Porrea Irene 10/05/1966 TI 25 Laurea UNICAM 2/3 FC 3 

57 Lucentini Federica 20/12/1977 TI 7 
Laurea in Chimica 

2/3 FC 
3 

58 Farroni Erik 01/02/1990 TD 0 
Laura Ingegneria 

Meccanica 11/3 FC 
3 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PERSONALE EDUCATIVO 

 

N. COGNOME NOME 
data di 

nascita 

tipologia di 

contratto 

anzianità 

di 

servizio 

anni 

corso frequentato priorità 

1 Mariani Michela 27/12/1992 TI 10 Corso Psicoterapia 4/4 
3 

CONFERMA 

2 Meo Michela 07/05/1994 TD 4 Laurea in SFP 1/5 FC 5 

3 Bonfili Eleonora 13/04/1990 TD 1 Laurea in SFP 3/5 FC 5 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

Art. 2) Sono esclusi dalla presente procedura i seguenti aspiranti: 

 

Assistenti Amministrativi 

1 Trippetta Sopranzi Paola 24/11/1962 Compensazione 

2 Giovannetti Silvia  17/03/19995 Compensazione 

 

Collaboratori scolastici 

3 Bellesi Noemi    25/04/1989 Domanda incompleta 

4 Franchino Nicola  26/06/1979 Non iscritto al corso 

5 Vitali Massimiliano  31/07/1965 Mancata iscrizione 

6 Daranuta Denis   07/11/1996 Non disponibile 

 

Docenti scuola dell’Infanzia 

7 Pascucci Daiana    Domanda incompleta 

8 Tardella Francesca  11/07/1990 Corso non previsto dal CCDR 

 

Docenti scuola Primaria 

9 Bravetti Clara   21/02/1962 Compensazione 

10 Celiberti Elisabetta  14/08/1972 Domanda incompleta e pervenuta fuori termine 

11 Corsetti Manola  15/09/1964 Incapienza 

12 De Giorgi Francesca  23/10/1998 Supplenza breve 

13 Morichetti Christian  17/01/1976 Incapienza 

14 Patrignani Lara   01/07/1973 Domanda pervenuta oltre il termine di scadenza 

15 Perosci Rachele   16/04/1973 Compensazione 

16 Porfiri Giulia   23/06/1997 Supplenza breve 

17 Prencipe Valentina  17/06/1969 Non iscritta 

18 Viozzi Romina   03/10/1972 Compensazione 

19 Zagaglia Denise  30/07/1982 Domanda incompleta 

 

Docenti scuola superiore I grado 

20 Borri Valerio   04/06/1990 Rinuncia 

21 Carletti Chiara   28/12/1986 Incapienza 

22 Crocieri Marina   29/09/1979 Incapienza 

23 Marinsaldi Silvia  08/07/1980 Rinuncia 

24 Sensini Christian  18/11/1976 Incapienza 

25 Vico Claudia   02/06/1988 Mancata iscrizione 

  

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

26 Bora Paola   13/10/1980 Incapienza 

27 Capone Frediana  23706/1978 Non iscritta a.a. 2022/2023 

28 Cozzoli Ivano   21/10/1976 Domanda pervenuta oltre il termine di scadenza 

29 De Sanctis Andrea  11/02/1970 Non iscritto a.a 2022/2023 

30 Formica Ilaria   03/01/1993 Non iscritta a.a 2022/2023 

31 Eugeni Carla   28/11/1977 Non previsto dal CCDR 

32 Fredro Vittoria   15/06/1996 Incapienza 

33 Gardano Maria   07/12/1982 Incapienza 

34 Luciani Claudia   06/02/1984 Supplenza breve 

35 Mattiacci Elisa   27/11/1979 Mancata iscrizione 

36 Palmieri Anna Rita  26/02/1971 Incapienza 

37 Santecchia Roberta  12/10/1976 Non iscritta a.a 2022/2023 

38 Santoni Sara   05/03/1979 Non iscritta a.a 2022/2023 solo tesi 

39 Servili Diletta Maria  15/03/1971 Incapienza 

40 Vecchi Gaia   07/04/1992 Non iscritta a.a 2022/2023 

41 Veronessi Silvina  04/08/1991 Incapienza 

42 Telloni Roberta   09/01/1982 Incapienza 

 

Personale educativo 

43 Romitelli Alberto  09/03/1972 Incapienza 

44 Lanci Annalisa    04/10/1975 Incapienza 

 

 

Art. 3) Il personale che fruisce del permesso studio è tenuto a produrre al Dirigente Scolastico la relativa 

certificazione subito dopo il godimento del beneficio e comunque non oltre il termine dell’anno solare 2023. 

In caso di mancata presentazione di quanto sopra citato, i periodi di permesso utilizzati dovranno essere 

considerati come aspettativa ex art. 450 T.U. approvato con decreto legislativo 297/94. Il personale assunto 

con contratto part time o a orario ridotto ha diritto ad usufruire delle ore di permesso studio rapportate all’orario 

settimanale di servizio.  

Art. 4) Le graduatorie sono compilate sulla base delle dichiarazioni personali dei candidati, rese ai sensi del 

DPR 445/2000, alle quali faranno seguito i previsti controlli. 

Art. 5) Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente   

Art. 6) Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Ufficio all’indirizzo 

www.uspmc.sinp.net 

                IL DIRIGENTE  

                    Roberto Vespasiani 
                                                                                                                                                                

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio V 

Ambito Territoriale di Macerata 

202301131510 graduatorie definitive diritto allo studio anno 2023 
Via Padre Matteo Ricci, 31 62100 Macerata - Codice iPA: m_pi 

 Pec: uspmc@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.mc@istruzione.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0733 29341– CF: 80007480439 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspmc.sinp.net/ 

 

 

 

 
- Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 

     di ogni ordine e grado LORO SEDI 
 

- Al SITO WEB dell’Ufficio 
     SEDE 
 

- Alle OO.SS del Comparto “Scuola” 
  LORO SEDI 

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000267 - 18/01/2023 - VII.5 - E

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspmc@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.mc@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspmc.sinp.net/

		2023-01-16T11:10:04+0000
	VESPASIANI ROBERTO


		2023-01-16T12:29:09+0100
	protocollo




